GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

Comissão do Concurso Público para a Secretaria de Estado da Segurança e da Defesa Social

EDITAL Nº 29/2010/SEAD/SEDS

RESULTADO PROVISÓRIO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS PARA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

O Governo do Estado da Paraíba, em cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da
Constituição Federal, e a Secretaria de Estado da Administração, no uso das atribuições previstas na
Lei nº 8.186, de 16/03/2007, na Lei Complementar nº 085, de 12/08/2008 (Lei Orgânica e Estatuto da
Polícia Civil de Carreira do Estado da Paraíba), nos seus Artigos de 31 a 43, a Comissão do Concurso
Público, designada pelo Ato Governamental nº 4.697 de 09/11/2007 e Ato Governamental nº 3.679,
de 11/07/2008, o Contrato firmado com Fundação Universidade de Brasília (FUB), torna público o
Resultado Provisório na Avaliação de Títulos para o cargo de Escrivão de Polícia referente ao
Concurso Público para o Nível Superior nos Cargos Efetivos de Delegado de Polícia, Perito Oficial
Criminal, Perito Oficial Médico-Legal, Perito Oficial Odonto-Legal e Perito Oficial Químico Legal Agente
de Investigação e Escrivão de Polícia com 909 vagas e Nível Médio para os Cargos Efetivos de
Papiloscopista, Técnico em Perícia, Necrotomista e Motorista Policial com 253, totalizando 1.162
vagas, no âmbito da Secretaria de Estado da Segurança e Defesa Social do Estado da Paraíba.

1 Resultado Provisório na Avaliação de Títulos para o cargo de Escrivão de Polícia, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação
de títulos.
1.1 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/1ª REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL SEDE – JOÃO PESSOA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVISÓRIA

10025815 ALBANISA LUNGUINHO FIGUEIREDO 0.50

10021545 ALINE CORREIA DE OLIVEIRA LIMA 0.00

10030877 ALINE NERY PESSOA DE ALBUQUERQUE 0.00

10010020 ALUZA EMANUELLA DE SOUZA CAVALCANTI BEZERRA 0.00

10002906 ALYSSON LUIZ BRASIL PESSOA 0.00

10017901 ANNE CAROLINE CARVALHO MESQUITA 0.00

10015666 BRUNO SOSTENES CARDOSO HIPOLITO 0.00

10016284 BYANA CARLOS GOMES 0.00

10025462 DANIEL FORMIGA ABRANTES 0.00

10019720 ELKE TICIANA DE ARAUJO CARNEIRO 1.50

10022703 ENIO LUCIANO TARGINO FERREIRA 0.00

10023676 FABIANA DE AZEVEDO NOBREGA 0.00

10022633 FERNANDA RANGEL GOMES ALVES 0.50

10016981 GILVANA OLIVEIRA MARQUES 0.00

10002638 GLEICY SANDRA OLIVEIRA MAIA DOS SANTOS 0.00

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVISÓRIA

10021884 GUILHERME BORGES DACUNHA 0.00

10025008 IGOR MEDEIROS CLEMENTINO 0.00

10015619 JEFSON SOBREIRA BEZERRA 0.00

10008585 JESSICA BEZERRA DE MELO 0.00

10000524 KAMYLLA LOPES MARQUES 0.00

10022926 KATIA POLYANA GARRIDO BEZERRA 0.00

10006946 LEONARDO PAIVA VARANDAS 0.50

10021066 LUCIANO DE MELO LINS JUNIOR 0.00

10017458 MARCIA PATRICIA PEREIRA GOMES 1.40

10021520 MICHELE ALVES SOUSA E QUEIROZ 0.00

10022890 NIEDJA SOARES BORGES DE MEDEIROS 0.00

10005326 RAFAELA COSTA SIMOES DE OLIVEIRA 0.00

10031528 RODRIGO GALVAO DE ARAUJO 0.00

10011675 SILVANA GIANNATTASIO 0.00

10010263 THAZIA CAROLINNE DE MEDEIROS BORGES ARAUJO 1.50

10025328 THYARA DEYS DE LACERDA RAMALHO 0.50

10025781 VALTER LUCIANO GONCALVES VILLAR 1.50

10002090 VIRGINIA MALTA DE FARIAS 0.50

10025210 WAGNER DE SENA RABAY 0.00

1.1.1 Resultado provisório na Avaliação de Títulos dos candidatos sub judice, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de
títulos.

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVISÓRIA

10019375 ANTONIO VINICIUS SANTOS DE OLIVEIRA 0.00

10018242 FELLIPE PALITOT FERNANDES 0.00

10015891 ISABELLA MEIRA VILLAR 0.00

10006880 JULIA MARIA CAMPOS DE SOUZA 1.00

10020755 KARLA VIRGINIA FALCAO CAMPOS CAVALCANTI 0.50

10020281 LEONILIA RUTH DE OLIVEIRA FEITOSA 0.00

10023809 ORISMAR FERNANDES ATAIDE E SILVA 1.40

1.2 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/2ª REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL SEDE – CAMPINA GRANDE

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVISÓRIA

10022834 ELOISA OLIVEIRA DIAS 0.00

10017620 FRANKNEYSON SANTOS BARBOSA 0.00

10002429 JONAS DE LUCENA SOUTO 0.00

10023244 JULLYANNE ROCHA E SOUSA 0.00

10030852 MARCO ANTONIO FREITAS NORONHA 0.00

10031982 MERCIANY RODRIGUES FERREIRA 0.00

10025925 OLIVALDO BERTO DA SILVA JUNIOR 0.00

10026242 SAULO RAMOS SILVA 0.00

1.2.1 Resultado provisório na Avaliação de Títulos dos candidatos sub judice, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de
títulos.

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVISÓRIA

10024208 CAMILO BARBOSA DA SILVA 0.00

10015247 JAILTON ANDRE ARAUJO 0.00

1.3 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/3ª REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL SEDE – GUARABIRA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVISÓRIA

10014972 ADRIANO SOUSA DA SILVA 0.00

10019323 CARLOS ROGERIO CORDEIRO DE FRANCA 0.00

10019151 FRANKLIN LUCKWU DOS SANTOS 0.50

10022189 NATHALIA LARISSA MARTINS DE SOUZA 0.00

1.3.1 Resultado provisório na Avaliação de Títulos dos candidatos sub judice, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de
títulos.

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVISÓRIA

10018647 JOAO TOME FILHO 0.00

1.4 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/4ª REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL SEDE – MONTEIRO

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVISÓRIA

10003021 ALYSSON EMANUEL DE CARVALHO FIGUEIREDO 0.00

10031414 JORGE LUIZ GOUVEIA LINS 0.00

1.5 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/5ª REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL SEDE – PATOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVISÓRIA

10022641 MARCOS FIRMINO DOS SANTOS 0.00

1.6 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/6ª REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL SEDE – ITAPORANGA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVISÓRIA

10024130 ALANA GIRLENE OLIVEIRA GOMES 0.00

10022298 CICERA MARIA ALVES 0.00

10022955 MARCIA VALERIA DE OLIVEIRA E CONRADO 0.00

10020553 TAYSON JOSE GOMES FERREIRA 0.00

1.7 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/7ª REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL SEDE – PICUÍ

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVISÓRIA

10024789 CARLA GIANE DE BRITO DANTAS 0.50

10021665 DIANA DE OLIVEIRA CERQUEIRA 0.00

10026635 JACKSON DOUGLAS DE QUEIROZ CANTALICE 0.00

10018975 JOSELIA BARBOSA ARAUJO LIMA 0.00

10021649 LUIZ GUSTAVO RODRIGUES JUVENAL 0.00

10013572 PERICLES DOS SANTOS FILGUEIRA 0.00

10026930 RODRIGO SERGIO SOARES CORREIA LOPES 0.00

1.7.1 Resultado provisório na Avaliação de Títulos dos candidatos sub judice, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de
títulos.

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVISÓRIA

10015471 EDUARD FRANCIS SILVA DOS SANTOS 0.00

1.8 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/8ª REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL SEDE – CATOLÉ DE ROCHA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVISÓRIA

10025238 FLAVIO RICARDO SIMEAO XAVIER 0.00

1.9 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/9ª REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL SEDE – CAJAZEIRAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVISÓRIA

10024680 KALINA SOARES COUTINHO 0.00

10005443 ROBSON LIMA SILVA 0.00

10009973 VICTOR CARDOSO CAVALCANTI 0.00

1.10 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/10ª REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL SEDE – ITABAIANA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVISÓRIA

10019936 ALEX DIAS DA SILVA 0.00

10015065 BRUNA CARTAXO DE ALMEIDA 0.00

10020680 BRUNO CESAR GOMES MONTEIRO 0.40

10024074 DANIELLE DE CASTRO FARIAS 0.00

10020313 EDEZILDA REGINA SALES ALVES 0.00

10030558 JOAO PAULO SOARES NOBREGA 0.00

10018221 JOSE AUGUSTO PAIVA DE MAGALHAES 1.50

10022426 KAROLINE LUCENA DE LIMA 0.00

10018096 RAQUEL DA SILVA MENDONCA 0.00

10027937 RENATA SABINO GADELHA FONTES 0.00

1.10.1 Resultado provisório na Avaliação de Títulos dos candidatos sub judice, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de
títulos.

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVISÓRIA

10007509 ALEXANDRE PEREIRA DE SOUSA 0.00

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à cópia das planilhas da avaliação de títulos, bem como interpor
recursos contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 24 de março de
2010 às 18 horas de 25 de março de 2010, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pcpb2008 por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso, observado o horário oficial de Brasília/DF.
2.1.1 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.2 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.3 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de

outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da cópia da
planilha da avaliação de títulos, bem como a interposição de recursos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o
Edital nº 01/2008/SEAD/SEDS, 30 de setembro de 2008, publicado no Diário Oficial do Estado da

Paraíba, e com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na avaliação de títulos e a convocação para a perícia médica do cargo de Escrivão
de Polícia será publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, e divulgado na Internet, no endereço
eletrônico, http://www.cespe.unb.br/concursos/pcpb2008, na data provável de 02 de abril de 2010.

João Pessoa, 22 de março de 2010.

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA
SOCIAL

MARIA ALICE SERRANO DE ANDRADE – ESPEP
Presidente

MARIA DAS GRAÇAS AQUINO TEIXEIRA DA ROCHA – SEAD

BÉRGSON ALMEIDA DE VASCONCELOS – SEDS

HUMBERTO JORGE DE ARAÚJO PONTES – SEDS

JOÃO ALVES DE ALBUQUERQUE – SEDS